1

微生物病研究所教授会議事要旨

日
 時
 平成２５年７月１日（月）１４：１５～１５：００

場
 所
 微生物病研究所第一会議室

出席者
 目加田所長、

 荒瀬、伊川、生田、岡田、菊谷、塩田、髙倉、野島、堀井、堀口、松浦、三木、

安永、山本
 各教授、永井准教授

欠席者
 審良、木下
 各教授

議

 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議

 （６月１８日開催）

 資料１に基づき報告があった。

２．その他

（1）次期微生物病研究所長候補者選挙に係る第一次選挙管理委員会委員の選出について

現所長の任期が平成２５年１０月３０日で満了となることから、次期所長候補者

選挙に係る第一次選挙管理委員会を設置する必要がある旨説明があり、選出基準に

基づき、６月２４日開催の代議員会において、選挙管理委員会委員が選出された旨

報告があった。

審議事項

１．微生物病研究所長候補者に係る第１次選挙資格者について

 微生物病研究所長選考規程第１条及び第４条についての申合せにより、非常勤の特

任教員を第１次選挙資格者として含めたい旨、提案があり、了承された。

２．次期微生物病研究所長候補者選挙の日程（案）について

 資料２に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

３．平成２５年度予算追加配分（案）について

 岡田予算委員会委員長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

４．大阪大学微生物病研究所放射性同位元素実験室放射線障害予防規程の一部改正につい

て

 三木放射線安全委員会委員長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、第４

条第２項の文言について、放射線安全委員会においてより適切な文言に修正するとい

うことで了承された。

 2

５．部局間学術交流協定及び学生交換に関する協定の締結について（アイルランガ大学）

 生田教授から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

その他

１．省エネ推進会議の報告について

 会計係長から、標記会議について、資料６に基づき報告があり、併せて節電に向け

て協力要請があった。

２．平成２５年度研究業績報告会及び学術講演会について

 今年度の研究業績報告会及び学術講演会が１２月２０日（金）に開催予定である旨

確認後、村上准教授から学術講演会の演者が決定した旨、報告があった。

３．科学研究費補助金助成事業等内部監査について

 研究協力係長から、標記事項について、資料７に基づき説明があり、各種予算の適

正な執行についてあらためて協力要請があった。

４．研究所ネットワーク国際シンポジウムについて

 荒瀬教授から、６月２７日、２８日に開催された標記シンポジウムについて報告が

あった。

 また、来年は微研と蛋白研の合同で実施することとなるが、蛋白研が主体で実施予

定である旨、併せて報告があった。

５．テクニカルセミナーについて

 村上准教授から、今月から集談会の終了後にテクニカルセミナーを不定期で開催す

る予定の旨、報告があった。

６．集談会について

７月１６日（火）１６時～
 谷口記念講堂

感染症国際センター感染症学・免疫学融合研究グループ（永井グループ）

分子原虫学分野（堀井研）

７．定例教授会

（８月は休会）

９月
 ２日（月）１４：００～

１０月
 ７日（月）１４：００～

１１月１１日（月）１４：００～

１２月
 ２日（月）１４：００～